- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２３年４月２１日）

  前回（４月７日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていた

が、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．教員人事について

バイオ情報工学専攻の特任研究員１名の採用について、審議の結果、承認された。

併せて、期間満了後の雇用については、現在の役職等の条件のままでは雇用でき

ないことが確認された。

２．兼業の承認について

   情報システム工学専攻教授１名の兼業について、審議の結果、承認された。

３．平成２３年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について（変更）

   標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．平成２３年度研究生の受入れについて

   私費外国人留学生２名の受入れについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．第８回（平成２３年度）日本学術振興会賞受賞候補者の推薦について

標記のことについて、２名の候補者について報告があり、他にも候補者があれば

推薦願いたい旨、依頼があった。

２．平成23年度IT – Keys受講者について

   IT – Keys受講者６名について、報告があった。

３．東北地方太平洋沖地震に伴うボランティア活動について

標記のことについて、ボランティア活動参加者に対しては、就学上の配慮をお願

いしたい旨、依頼があった。

４．第２回（平成２３年度）日本学術振興会育志賞受賞候補者の推薦について

  標記のことについて、報告があった。

５．その他

  ・情報科学研究科オープンラボ・会議室等利用規則について

   標記のことについて、報告があった。

  ・脳情報通信融合研究センターの設立について

   標記のことについて、報告があった。

次回の専攻長会は，平成２３年５月１９日（木）１０時３０分から、情報系総合研究

棟会議室で開催することが確認された。